Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và
thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố.

Theo tinh thần Công văn số 2788/STNMT-QLMT ngày 06/9/2023 của Sở
Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 (đính kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

Phòng Văn hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể
thao cấp huyện tổ chức thông tin, tuyên truyền, các hoạt động của các cấp, các

ngành hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023, qua đó nâng
cao ý thức, trách nhiệm của người dân, cộng đồng trong việc bảo vệ, giữ gìn,

đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn; phân loại chất thải tại nguồn, giảm
thiểu phát sinh chất thải, tăng cường tái sử dụng, tái chế chất thải; từ chối sử
dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần và túi nilon khó phân hủy; khuyến khích

phát triển, sử dụng các sản phẩm thay thế thân thiện với môi trường. Tuyên
truyền các gương điển hình, mô hình, sáng kiến, giải pháp, cách làm hay về bảo

vệ môi trường để nhân rộng trong cộng đồng. Đồng thời, báo cáo kết quả thực
hiện về Sở trước ngày 02/10/2023 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Rất mong, các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TNMT(để biết);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023

 Trà Vinh, ngày       tháng 9 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:16:15+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:37:07+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:37:13+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:37:40+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!